
122
DOM/ES - Edição Nº2.838

quarta-feira, 3 de Setembro de 2025

CARGO: ENFERMEIRO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

31 KETLEN FERREIRA DE BARROS 03/01/1992 005.44/2024 HABILITADO
33 DENILCE MORAES COIMBRA 30/08/1976 005.44/2024 HABILITADO
34 TATIANE MATTOS RIBEIRO 29/01/1980 005.44/2024 HABILITADO
35 FRANCISCO PAULO MORAES NETO 25/02/1968 005.44/2024 HABILITADO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

37 JOAO PAULO DE SOUZA FERREIRA 10/09/199 005.44/2024 HABILITADO
38 BETINA MARIA DE LIMA OLIVEIRA 21/02/1973 005.44/2024 HABILITADO
39 TAISSA FANTIN DE ASSIS 04/06/1991 005.44/2024 HABILITADO

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

61 DENISE CORREA COUTINHO 30/03/1981 005.44/2024 HABILITADO
62 RAYSSA SILVA PEREIRA BERNARDO 26/09/1990 005.44/2024 HABILITADO

Protocolo 1624504

SECRETARIA MUNICIPAL DE  GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFISSIONAIS DE SAÚDE: EDITAL Nº 002/2025.

EDITAL 002. 12 CONVOCAÇÃO PARA EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A 
NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 002/2025, 
PUBLICADO NO DIA 24 DE Março DE 2025.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto no Decreto nº 065, de 
10 de março de 2022 e o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL
1.1 Tornar público a convocação para exame admissional dos candidatos habilitados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital nº 002.2025 , conforme Anexo I deste Edital.
1.2 Os candidatos convocados pelo Anexo I deste Edital deverão comparecer até o dia 05 de setembro 
de 2025, apresentando o Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), com a indicação de “APTO” no referido 
documento.
1.3 O Atestado de Saúde Ocupacional deverá ser emitido no máximo 30 (trinta) dias antes da data da 
convocação.
1.3.1 O candidato deverá realizar os exames e laudos médicos às suas custas.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato será eliminado do Processo Seletivo Simplificado, conforme item 14.3 do Edital 002/2025 se:
a) não comparecer nas datas das convocações, constantes dos itens 13.2 e 13.3 do Edital 002/2025 ou não 
apresentar os exames e laudos médicos;
b) for declarado inapto pela Perícia Médico do Município, conforme item 13.5 Edital 002/2025;
c) não comparecer nos prazos estabelecidos nos itens 14.1 e 14.2 do Edital 002/2025;
d) não comprovar o requisito de ingresso do cargo que estiver concorrendo, constante do Anexo I do Edital 
002/2025.
e) não atender aos requisitos básicos de ingresso e de acumulação de cargo público, constante do item 12 do 
Edital 002/2025;
f) O candidato convocado, conforme Anexo I deste Edital, que for ou estiver sido servidor contratado por 
tempo determinado do Município, pelo prazo superior ao estabelecido pelo art. 4º da Lei nº 2.419, de 20 de 
dezembro de 2011, ou estiver enquadrado no inciso IV do art. 12 da referida Lei, não poderá ser contratado 
neste Processo Seletivo, antes de decorridos 24 (vinte e quatro) meses do encerramento de seu contrato 
anterior, em conformidade com o estabelecido pela Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e item 14.6 do 
Edital 002/2025.

Viana-ES, 02 de setembro de 2025.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP



123
DOM/ES - Edição Nº2.838

quarta-feira, 3 de Setembro de 2025

ANEXO I
A que se refere o item 1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002.11/2025
Edital nº 002/2025 - Processo Seletivo Simplificado: Profissionais de Saúde
CARGO:  MÉDICO VETERINÁRIO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

13 RAFAELA DELPUPO CALIMAN 21/08/1995 002.10/2025 HABILITADO

CARGO:  PSICÓLOGO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

6 THAYS GARCIA DE ANDRADE 23/07/1984 002.10/2025 HABILITADO
7 ANNA JULIA BRANDÃO RODRIGUES 23/08/2000 002.10/2025 HABILITADO

CARGO:  EDUCADOR FISICO

CLASSIF. NOME
DO CANDIDATO

DATA
DE NASCIMENTO

EDITAL
DE HABILITAÇÃO

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO

1 RONALDO CARVALHO SIMOES 12/01/1968 002.10/2025 HABILITADO
2 TIAGO DE OLIVEIRA 19/09/1988 002.10/2025 HABILITADO

Protocolo 1624507

COMUNICADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA 

PÚBLICA Nº 003/ 2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO, 

no uso de suas atribuições, e, em cumprimento 

a Lei Federal 10257, de 10 de julho de 2001 - 

Estatuto da Cidade e Lei Municipal 2829, de 27 de 

dezembro de 2016 - Plano Diretor Municipal, torna 

público e CONVIDA todos os cidadãos interessados 

para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA 

de Apresentação do Estudo de Impacto de 

Vizinhança (EIV), da Empresa GOLD PROPERTIES, 

oriundo dos processo administrativo nº 23706/2024, 

através do Sistema “Desenvolve Legal”, conforme  

abaixo descriminado:

DATA DA 
APRESENTAÇÃO 
NO APLICATIVO 

ZOOM

HORÁRIO MEETING ID ASSUNTO

18/09/2025 18:00h ID da reunião:
857 0451 6678

Senha de 
Acesso:
381905

APRESENTAÇÃO 
DO EIV DA 
EMPRESA

GOLD 
PROPERTIES

_________________________

Gabriela Siqueira de Souza

Secretária Municipal de Desenvolvimento Urbano e 

Habitação

Prefeitura Municipal de Viana - ES

Protocolo 1624949

Vila Pavão

Contrato

RESUMO CONTRATO Nº 136/2025
Processo nº 001205/2025

Pregão Eletrônico nº 029/2025
ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: VIAÇÃO PRIMUS LTDA ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para realização de transporte escolar no ano de 
2025, visando garantir o atendimento aos estudantes 
matriculados no Centro Estadual Integrado de 
Educação Rural (CEIER) de Vila Pavão/ES.
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 149.599,63.
RECURSOS FINANCEIROS: Ficha
210, 230, 232, 236, 255, 271, 296, 307, 310, 320, 
337, 357 e 375.

Vila Pavão/ES, 02/09/2025.
João Trancoso

Prefeito do Munícipio
RESUMO CONTRATO Nº 137/2025

Processo nº 001205/2025
Pregão Eletrônico nº 029/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: CENTROESTE TRANSPORTE LTDA ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para realização de transporte escolar no ano de 
2025, visando garantir o atendimento aos estudantes 
matriculados no Centro Estadual Integrado de 
Educação Rural (CEIER) de Vila Pavão/ES.
VIGÊNCIA: 12 meses
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 129.609,82.
RECURSOS FINANCEIROS: Ficha
210, 230, 232, 236, 255, 271, 296, 307, 310, 320, 
337, 357 e 375.

Vila Pavão/ES, 02/09/2025.
João Trancoso

Prefeito do Munícipio
Protocolo 1624597


